平成 29 年４月 18 日

各  位

東京都品川区西五反田１丁目１番８号

  Ｎ Ｍ Ｆ 五 反 田 駅 前 ビ ル ７ 階

サ ク セ ス ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  佐 々 木  雄 一

（コード番号：6065 東証第一部）

問 合わせ 先 取 締 役 管 理 部 長 石橋 周

T E L 0 3 - 6 4 3 1 - 9 8 9 9

当社及び当社連結子会社の商号の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、当社及び当社連結子会社の商号の変更について、

平成 29 年７月 28 日開催予定の当社定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、お知らせいた

します。

記

１． 変更の理由

当社は、平成 27 年７月に、モバイル・アパレル等のサービス業界、コールセンター・物流、保育・介

護業界を中心とした総合人材サービス事業を営むライクスタッフィング株式会社、24 時間看護スタッフ常

駐を中心とした看取り介護までを行う有料老人ホーム等を運営する株式会社サンライズ・ヴィラを事業会

社に持つライク株式会社の連結子会社となり、ライクグループの理念である「…planning the Future～

人を活かし、未来を創造する～」に基づき、人生のどの段階においてもなくてはならない企業グループを

目指し、利用者様に選ばれ続ける質の高い保育サービスを提供すべく、待機児童・保育士不足等の問題に

取り組んでまいりました。

グループ間の活発な人事交流により、保育施設の新規開設と人材確保・教育研修体制が強化され、次の

成長ステージへ向かうにあたり、求職者様、スタッフ様、保育・介護施設の利用者様、顧客企業様、株主

様等全てのステークホルダーに愛される企業グループでありたいという気持ちを込めた「ＬＩＫＥ（ライ

ク）」を根幹としたブランドに統一することで、利用者様から選ばれ続ける質の高い保育サービスの提供

と研修コンテンツの拡充による保育業界における人材の創出に、より一層注力してまいります。

２．新商号

（1）サクセスホールディングス株式会社

ライクキッズネクスト株式会社（英文名 LIKE Kidsnext Co.,Ltd.）

（2）株式会社サクセスアカデミー

   ライクアカデミー株式会社（英文名 LIKE Academy Co.,Ltd.）

３．変更予定日

平成 29 年８月１日

４．定款の一部変更

 本日公表の「定款の一部変更に関するお知らせ」に記載のとおり、平成 29 年７月 28 日開催予定の当社

第８回定時株主総会において、定款変更が承認されることを前提といたします。

以 上